10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.03.2018

  № 259
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района

от 3 ноября 2017 года № 1992 «Об утверждении ведомственной
целевой программы проектно-изыскательских работ под
объекты строительства в Кореновском городском поселении
Кореновского района на 2018 год»
В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55         «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 3 ноября 2017 года № 1992 «Об утверждении ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2018 год» изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района                                   от 7 февраля 2018 года № 120 «О внесении изменений в                               постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 3 ноября 2017 года № 1992 «Об утверждении ведомственной целевой программы проектно-изыскательских                                    работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2018 год».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского                        поселения Кореновского района (Устинова) разместить (опубликовать)                         полный текст настоящего постановления в электронном СМИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и                                обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального размещения (опубликования) в электронном СМИ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                                              Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

от 07.03.2018 № 259

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 03.11.2017 № 1992

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2018 год

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы проектно-изыскательских работ под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района  на 2018 год
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа проектно-изыскательских работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2018 год.

	Основание для разработки Программы

	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Закон Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края»;

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Заказчик Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Координатор Программы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Разработчик Программы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Основные цели и задачи Программы
	Устойчивое территориальное развитие Кореновского городского поселения Кореновского района посредством совершенствования системы расселения, застройки, комплексное решение проблемы развития жилищной сферы, создания условий, обеспечивающих доступность жилья для граждан Российской Федерации, проживающих на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, обеспечение земельных участков в целях жилищного строительства инженерной, транспортной и социальной инфраструктурой, увеличение темпов жилищного строительства и реконструкции жилья, приведение его структуры и технических характеристик в соответствие со спросом и потребностями населения, повышение качества и эффективности жилищного строительства; увеличение объемов быстровозводимого домостроения.
Формирование условий для стабильного экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности Кореновского городского поселения Кореновского района.

Создание условий для формирования позитивного отношения к здоровому образу жизни, организация досуга и занятости молодежи Кореновского городского поселения Кореновского района.

Повышение уровня обеспеченности населения Кореновского городского поселения спортивно-игровыми сооружениями и создание условий для привлечения молодежи к игровым видам спорта.

	Сроки реализации Программы
	С 9 января по 31 декабря 2018 года.

	Исполнители Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района. Общий объем финансирования программы составляет:

2018 год – 11 139,022 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Улучшение условий проживания населения Кореновского городского поселения Кореновского района.

Возможность подключения новых потребителей к сетям водо-, газо- и теплоснабжения и предоставления дополнительной мощности существующим предприятиям и организациям на территории города при условии сохранения надежности и бесперебойности водо-, газо-  и теплоснабжения, обеспечение недискриминационного доступа к сетям водо-, газо- и теплоснабжения, создание предельно простого и прозрачного механизма подключения к сетям инженерно-технического обеспечения.
Достижение надежности и бесперебойности водо- и теплоснабжения, обеспечение качественного предоставление услуг водо-, газо-и теплоснабжения.

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Обоснование необходимости разработки Программы

Проектно-изыскательские работы – это целый комплекс мероприятий по проведению инженерных изысканий и разработке на их основании технического и экономического обоснования строительства, реконструкции, подготовке проектов, а также рабочей и сметной документации объектов.

Необходимость таких мероприятий объясняется, прежде всего, тем, что они дают полное представление об экономической целесообразности проведения работ, а также помогают спланировать новые постройки, подобрать подходящие строительные материалы и подготовить полный проект с подсчетом всех предстоящих расходов.

Основная задача изыскательных работ – получить максимально достоверную информацию, необходимые для составления документации на проводимые работы. А получить такие результаты можно при сочетании совершенных способов и передовых методов топографических, геодезических и проектных испытаний. Именно они помогают определить все возможные нюансы, позволяют внести необходимые изменения и доказать рентабельность строительства и реконструкции.
На территории Кореновского городского поселения Кореновского района имеется потребность в обеспечении инфраструктурой жителей городского поселения, в том числе строительство новых сетей, поддержке и реконструкции существующих.

Одной из целей Программы является создание условий для проведения физкультурно-оздоровительной и досуговой работы с детьми, подростками и молодежью Кореновского городского поселения Кореновского района. Формирование у нее позитивного отношения к здоровому образу жизни и повышение уровня обеспеченности населения спортивно-игровыми сооружениями по месту жительства.

Кореновское городское поселение Кореновского района планомерно развивается: строятся новые микрорайоны, которым необходима инженерная инфраструктура.
Все эти задачи обусловливают необходимость решения их программными методами.

2. Цель и основные задачи программы

Целью программы является повышение надежности и качества энергоснабжения, а также эффективное использование природных топливно-энергетических ресурсов, научно-технического и экономического потенциала для повышения качества жизни населения и обеспечения энергобезопасности Кореновского городского поселения Кореновского района.

Задачами программы являются:

комплексное развитие газификации территории Кореновского городского поселения Кореновского района;

снижение энергоемкости валового внутреннего продукта Кореновского городского поселения Кореновского района;

повышение надежности систем теплоснабжения социально значимых учреждений и многоквартирных домов;

повышение надежности систем теплоснабжения Кореновского городского поселения Кореновского района.

повышение надежности систем водоснабжения Кореновского городского поселения Кореновского района.
Основными целями программы является изготовление проектно-сметной документации под объекты строительства на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018 год, в том числе на строительство водопроводных сетей и водозаборного сооружения в поселке Южном Кореновского района Краснодарского края.

Повышение качества предоставления социальных и коммунальных услуг жителям многоквартирных домов и объектов социальной сферы, расположенных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
3. Сроки реализации программы
Сроки реализации Программы: С 9 января по 31 декабря 2018 года
4. Ресурсное обеспечение Программы.

Ответственным за координацию Программы и контроль за ее реализацию является отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
Реализация Программы осуществляется путем своевременного финансирования мероприятий проектно-изыскательских работ в 2018 году, проведения торгов по выбору подрядных организаций на выполнение программных мероприятий, надлежащего контроля за реализацией программных мероприятий.
Объем финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию Программы, составляет 11 139,022 тыс. рублей. Финансовые средства выделяются из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.
5. Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Срок реализа-ции
	Исполнитель

(ответственный за выполнение)
	Объем финанси-

рования (всего тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1.Санитарно-эпидемиологическая экспертиза в целях выдачи санитарно-эпидемиологического заключения на проектную документацию «Водоснабжение поселка Южного Кореновского района Краснодарского края».
	С 12 февраля по 31 декабря 2018 года.
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	10,6
	10,6
	Создание условий для ком-фортного прожи-вания населения

	2.Проектно-изыскательские работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении: строительство водопроводных сетей и водозаборного сооружения в поселке Южный.
	С 9 января

по 31 декабря 2018 года
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	2400,0
	2400,0
	Создание условий для ком-фортного прожи-вания населения

	3.Проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий по объекту «Водоснабжение поселка Южного Кореновского района Краснодарского края»
	С 9 января

по 31 декабря 2018 года
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	832,373
	832,373
	Создание условий для ком-фортного прожи-вания населения

	4. Выполнение предпроектных работ с целью определения возможности разработки проектно-сметной документации по строительству объекта: «Тепловые сети  от котельной по ул. Щорса, 98 в г. Кореновске».
	С 12 февраля по 31 декабря 2018 года.
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	95,0
	95,0
	Создание условий для ком-фортного прожи-вания населения

	5.Разработка проектно-сметной документации на строительство многофункциональной спортивно-игровой площадки по ул. Наточий, 1.
	С 15 марта по 31 декабря 2018 года.
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	99,972
	99,972
	Создание условий для ком-фортного прожи-вания населения

	6.Выполнение инженерно-геодезических и инженерно-геологических изысканий на объект: «Тепловые сети от котельной по ул. Щорса, 98 в г. Кореновске».
	С 15 марта по 31 декабря 2018 года.
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	97,666
	97,666
	Создание условий для ком-фортного прожи-вания населения

	7. Разработка проектно-сметной документации по строительству объекта: «Тепловые сети  от котельной по ул. Щорса, 98 в г. Кореновске».
	С 15 марта по 31 декабря 2018 года.
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	6 103,411
	6 103,411
	Создание условий для ком-фортного прожи-вания населения

	8.Проектно-изыскательские работы под объекты строительства в Кореновском городском поселении: «Строительство сетей газоснабжения в юго-западном микрорайоне города Кореновска».
	С 15 марта по 31 декабря 2018 года
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	1 500,00
	1 500,00
	Создание условий для ком-фортного прожи-вания населения

6. Механизм реализации программы

Механизм реализации Программы предусматривает последовательное выполнение следующих мероприятий:

определение объемов финансирования на реализацию мероприятий Программы за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района;

разработка конкурсной документации на проведение работ;

определение исполнителей программных мероприятий по итогам конкурсов, заключение муниципальных контрактов на разработку проектно-изыскательских работ.
Программные мероприятия могут быть скорректированы, изменены или дополнены по решению администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
Мониторинг и контроль за выполнением указанных мероприятий осуществляется основными исполнителями программных мероприятий.
Ответственные исполнители Программы уточняют (с учетом выделенных на финансовый год бюджетных и привлеченных внебюджетных средств) распределение объемов капитальных вложений и других затрат на реализацию программных мероприятий, исходя из возможностей бюджета и с учетом оперативных данных о техническом состоянии объектов инженерно-технического обеспечения.
Информационно-разъяснительная работа организуется соответствующими исполнителями мероприятий Программы через печатные и электронные средства массовой информации.
7. Оценка социально-экономической эффективности программы
Реализация настоящей Программы позволит:
повышение надежности и качества энергоснабжения, а также эффективное использование природных топливно-энергетических ресурсов, научно-технического и экономического потенциала для повышения качества жизни населения и обеспечения энергобезопасности Кореновского городского поселения Кореновского района;
создать условия комфортного проживания 4,9 тыс. населения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района;
создать условия для дальнейшего развития территории Кореновского городского поселения Кореновского района;

строительство новых и реконструкция существующих инженерных сетей и сооружений, в том числе водопроводных сетей и водозаборного сооружения в поселке Южный, общая протяженность сетей водоснабжения 6000м;
экономия энергетических ресурсов, внедрение энергосберегающих технологий, в следствии уменьшение расходов граждан на оплату коммунальных услуг и уменьшение количества тепловых потерь;
улучшить техническое состояние теплотрассы, протяженностью 5,8 км, эксплуатация котельной сделать более эффективной;

строительство новых инженерных сетей и сооружений, увеличения сетей распределительных газопроводов низкого давления в юго-западном микрорайоне на 1680м;

увеличится удельный вес населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, на 3,7 % от общей численности населения Кореновского городского поселения;

увеличится количество проводимых массовых физкультурных и спортивных соревнований на 5,3 % от общегородских мероприятий.

снижение загрязнения окружающей среды.

Целевые индикаторы программы водоснабжения в сфере оказания услуг снабжения питьевой водой включают следующие аспекты:

надежность (бесперебойность) снабжения потребителей услугами;

эффективность деятельности.

В качестве показателей, характеризующих надежность снабжения потребителей услугами, проанализирован показатель проектирования новых сетей тепло-, газо- и водоснабжения.

Реализация программы водоснабжения предусматривает повышение эффективности работы и в целом эффективной организации тепло-, газо- и водоснабжения городского поселения. Условия, при которых предприятие способно исполнять свою функцию при высокой эффективности называются условиями для устойчивого развития. Условия устойчивого развития заключаются в способности полного удовлетворения спроса на высококачественные услуги в условиях комфортной эксплуатации инфраструктуры, самоокупаемости, текущей и долгосрочной платежеспособности.

Энергоэффективность - это использование энергетических ресурсов или характеристика достигаемого эффекта от использования единицы энергии. Эффективность показывает, насколько результативным является потребление природного ресурса и реализация мероприятий по энергосбережению.

Оценка эффективности реализации Программы производится в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ, который определяет правила и критерии оценки эффективности реализации принятых ведомственных целевых программ, позволяющие определить степень достижения целей и задач программы в зависимости от конечных результатов.
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

       А.И. Березовская